Orvieto the i3th of January.

From Gregory Cassali's letter about the method in which ttie

pope desired the divorce should be managed. Takenfrom
a copy written by cardinal's Wolsey's secretary.

HERI et hodie ad multam diem sura alloquutus sanctissiuium Cotton lib.

dominum nostrum de mittendo legato, insequens ordinem a reve-
jj i

rendissimo domino Eboracensi suis literis viccsimo septimo De- 35.]

27 cembris mihi pnescriptum. Pontifex ostendit so cupidissimum
satisfaciendi regise majestati, cui omnia se debere fatetur, et ab e&

sola omnem suam salutem sperat, et nuuc liabuit mecum longum
de hac re colloquium, ut inveniatur modus omnia bene, firme,

et secure faciendi, quo facto et tueri possit ; ideoque consulere

voluit judicium cardinalis Sanctorum Quatuor et Symonetta,

qui excellentior et doctior auditor RotaB est, cum quibus sub

sigillo confessionis egit, ut ex eorum consilio inveniatur modus

ad moram tollendam, et causam secure peragendam : atque ita

pontifex cum illis, in hoc quod sequitur, se resolvit, videturque

optimus, verus et securus modus, et me rogavit, ut nullo pacto
dicam hoc obtinuisse ab ejus sanctitate sicuti revera obtinui,

nam Caesariani cum statim pro suspecto allegarent, sed quod
dicam me habuisse a cardinale Sanctorum Quatuor et a dicto

auditore. Dicunt quod rex deberet committere istic causam

cardinali, ratione commissionis quam attulit secretarius, vel

propria authoritate legationis, quod facere potest ;
et ubi causa [fol. 36.]

fuerit commissa, si rex conscientiam suam persentiat coram Deo

exoneratam, et quod recte possit facere quod quaerit, quia

nullus doctor in mundo est, qui de hac re melius decernere possit

quam ipse rex, itaque si in hoc se resolvent, ut pontifex credit,

statim causam committat, aliam uxorem ducat, litem sequatur,

initiator publice pro legato, qui consistorialiter mittetur, ita

enim maxime expediret : nara cardinalis Sanctorum Quatuor
et Simonetta dicunt hoc ccrtum esse, quod si rcgina citetur ilia

nihil volet respondcre nisi quod protestabitur locum et judices

suspectos csse, et Cjesariani potent a pontifice per viam signa-

, ju^titi.-i
1

inhi)>itionem, qu& rex aliam nullam possit uxorem
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capere, et si capiat, proles non sit legitima donee causa non

definiatur
; petent commissionem quod causa audiatur in curia ;

de inhibitione vero pontifex non potest negare, neque etiam

commissionem nisi injustitia et mera vis inferatur, adversus